2 長消協第 63 号

令和 2 年 9 月 8 日

 市町村消防団長 様

公益財団法人長野県消防協会

  会長  武井 郁郎

                                                 (公印省略)

第 11回長野県消防団長・事務担当者研修大会の中止及び台風シーズン

における消防団活動について（通知）

日頃より、当協会の運営につきまして、格別の御理解と御協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、県内におきましても未だに新型コロナウイルス感染症が拡大しており、各地

域に特別警報や警報が出されている状況にあることから、令和２年 10月 30日(金)に

開催を予定しておりました「第 11 回長野県消防団長・事務担当者研修大会」につい

ては中止することとしましたので、御承知いただきますようお願いいたします。

 また、先日の台風９号及び 10号においては、大雨や暴風により西日本の各地で甚大

な被害が発生しているところです。

これから本県も本格的な台風シーズンを迎えることとなりますが、各消防団におか

れましても、引き続き新型コロナウイルスの感染拡大防止に御留意いただいたうえで、

台風等による災害に備えた活動を行っていただくとともに、必要な消防資機材の点検

を行うなど、いざというときに活動できる体制を整えていただきますようお願いいた

します。

 公益財団法人長野県消防協会
（事務局長）土屋一都 （担当）滝沢真由美

電 話 026-232-5319
ＦＡＸ 026-232-5319
メール n-happi@zpost.plala.or.jp